
quarta-feira, 29 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01319 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Dispensa

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
 
 

Resumo de Processo Administrativo, Dispensa Janeiro/2020. 
 
 
Processo Administrativo  025/2020 
Dispensa de Licitação  025/2020 
Homologado  21/01/2020 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado:  
SILVIO, ALEX COMPUTADOES LTDA. CNPJ: 05.931.595/0001-12. Objeto: Aquisição de 
equipamentos de informática e elétrico, destinados ao laboratório da ETA e Captação Tinguís, do 
SAAE-Macaúbas-BA. O preço pela execução total do objeto é de R$ 2.618,90. Fundamento Legal: Art. 
24, inciso II da Lei 8.666/93. Fornecimento Imediato. Projeto/Atividade: 2.145 - Manutenção  dos  
Serviços Administrativos - Elemento de Despesa/Fonte: 4490.52.00.50 – Equipamentos. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C91DDA27E24E4A4458B8B764BB2B6071



quarta-feira, 29 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01319 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
 

Resumo de Processo Administrativo, Dispensa Janeiro/2020. 
 
 
Processo Administrativo  026/2020 
Dispensa de Licitação  026/2020 
Homologado  22/01/2020 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado:  
ELAINE CRISTINA SANTOS SILVA DE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ, sob nº 21.918.893/0001-29. 
Objeto: Aquisição de ferramentas de grande porte, destinadas ao setor operacional do SAAE-Macaúbas-
BA. O preço pela execução total do objeto é de R$ 16.400,00. Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da 
Lei 8.666/93. Fornecimento Imediato. Projeto/Atividade: 2.146 – Operação e Manutenção do Sistema 
de Água - Elemento de Despesa/Fonte: 4490.52.00.50 – 4490.52.00.50 – Equipamentos (Ferramentas de 
Grande Porte). 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C91DDA27E24E4A4458B8B764BB2B6071



quarta-feira, 29 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01319 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
 
 

Resumo de Processo Administrativo, Dispensa Janeiro/2020. 
 
 
Processo Administrativo  027/2020 
Dispensa de Licitação  027/2020 
Homologado  22/01/2020 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: 
COELBA S/A. Objeto: Aquisição de serviços com fornecimento de energia elétrica, Operação, SAAE-
Macaúbas-BA. O preço pela execução total do objeto é de R$ 795,71. Fundamento legal: Art. 24, inciso 
XXII  da Lei 8.666/93.  Período: Exercício Anterior. Projeto/Atividade: 2.146 – Operação e Manutenção 
do Sistema de Água - Elemento de Despesa/Fonte: 33.90.92.00.50 – Despesa Exercício Anterior. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C91DDA27E24E4A4458B8B764BB2B6071



quarta-feira, 29 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01319 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
 

 
Resumo de Processo Administrativo, Dispensa Janeiro/2020. 

 
 
Processo Administrativo  028/2020 
Dispensa de Licitação  028/2020 
Homologado  28/01/2020 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Servidor:   
DELCIONE OLIVEIRA FIGUEIREDO, matrícula 56, CPF Nº 244.170.925-91. Objeto: Pagamento de 
diária a servidor a serviço do SAAE-Macaúbas-BA., para Barreiras-BA., no período de 28/01/2020,  
para conduzir veículo Placa QTV-6B46, de propriedade do SAAE-MAC., para colocação de chapa de 
proteção do motor e barra de proteção do vidro traseiro e manutenção no elevador da porta. O preço 
global para execução do objeto acima será de R$ 151,00. Fundamento Legal:  Nos termos do art. 24, 
Inciso II da Lei 8.666/93. Projeto/Atividade: 2.145 – Manutenção dos Serviços Administrativos - 
Elemento de Despesa/Fonte: 3390.14.00.50 – Diárias. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C91DDA27E24E4A4458B8B764BB2B6071



quarta-feira, 29 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01319 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
 
 

Resumo de Termo Aditivo Janeiro/2020. 
 
 
TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO SAAE MAC. 046/2019. 
Processo Administrativo  184/2019 
Dispensa de Licitação 174/2019 
Contrato SAAE-Macaúbas:  046/2019 de 09/12/2019 
Termo Aditivo 21/01/2020– Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: 
SALOMÉ SOUSA REGO VILASBOAS - ME, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 00.626.485/0001-23. 
Cláusula Aditivada: Fica prorrogado o prazo do presente contrato até o dia 01/02/2020, em 
conformidade com a Lei Federal n. 8.666/93, e suas alterações posteriores. 
 
 
 
 
 
 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C91DDA27E24E4A4458B8B764BB2B6071


		2020-01-29T14:40:14-0300




